Novembris Benedictus VIII, natione Tuscuianus,

antea dictus Joannes, e[iiscopus Portuensis, jam
Ecclesiam Romanam administrabat, ut liquet ex

altera Charta a Baronio anno mxix, num. 6 reci-

tata, ethis verbis inchoata : « In nomine Domini

D. S. N. Jesu Christi, anno, Deo propitio, Pontifi-

calus domini Benedicti summi Pontificisetuniver-

salis oclavi papEe in sacratissima Sede B. Petri

Apostoli octavo, imperante domino piissimo per-

petuo, Augusto Henrico a Deo coronato magno
imperatore anno sexlo, Indictione tertia, mensis

Novembr. die xxiii ». Hanc confirmat subscriptio

hoc anno a Baronio num. 5 in hcxc verba relata :

« Datuni VI kalend. Januarii per manus Benedicti

episcopi Portuensis et bibliothecarii S. ApostolicE

Sedis, anno, Deo propitio, Ponlificatus domini Be-

nedicti sanctissimi Octavi paps, octavo, impe-

rante domino piissimo imperatore Augusto Hen-

rico anno sexto, Indictione tertia, mense Decembris

die XXVI B, legendum, die xxvii, qui idem est

cum VI kalend. Januar. Qiiare cum anno mxix,

die xxiii Novembris, jam annum Pontiflcatus viii

inchoarit, currenti annum primum eodem die

jam exorsus erat. Baronius ex prima et tertia

subscriptioneinfertZ?e/2ec?/c^/ Vlll inilium annose-

quenti potius, quam prajsenti collocandum esset (1).

Sed eum calculos male posuisse ipsae subscriptio-

nes demonslrant. Decepit cardinalem doctissimum
Sergii IV Eiiitapliium ab eo recitatum, in quodici-
tur : « Qui sedit annosii et menses viii etdies xiii,

Ind. X, anno Dominica) Incarnationis millesimo
decimo iii ». Verum h;cc verba ostendunt Baronii

tempore clausulam illam ex parte jam fuisse era-
sam, et residua tantum variarum litterarum vesti-

gia. Quam ob causam dies et mensis tunc non
apparebant. Pra;lerea, quia Indictio x cum anno
Christi mxiii copulari non potest, manifeslum est,

in duratione Sedis Sergii IV dimetienda, et Bene-
dicti VIII Pontificalus inilio consignando, illius

Epitaphii nuUam ralionem habendam esse ; cum
ex duabus subscriptionibus mox relatis constet

Benedicti VIII initium in annum sequentem dif-

ferri non posse. In Catalogis Sergio IV tribuun-
turannitres, et in quibusdam an. ii, menses ix,

et dies xii. Sed curn dies et mensis emorluales
ejus ignorenlur, potis non est menses et dies qui-
bus supra annos duos sedit divinare, frustraque
id hactenus tentatum. Sergium lamen ante men-
sem Augustum obiisse, et Benedictum VIII stutim

ei successisse, ex dicendis in Lujus mortem perspi-

cuum fiet.

2. Vandali a Saxonice duce vexati sese in